
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Schválený 
rozpočet

Rozpočtová 
opatření

Upravený 
rozpočet

Plnění k 
31.12.2009

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu

14 459 000,00 Kč 546 000,00 Kč 15 005 000,00 Kč 14 108 075,42 Kč 94,02%

3 566 000,00 Kč 251 000,00 Kč 3 817 000,00 Kč 4 000 031,79 Kč 104,80%

1 410 000,00 Kč 1 490 500,00 Kč 2 900 500,00 Kč 1 962 870,00 Kč 67,67%

397 900,00 Kč 3 836 600,00 Kč 4 234 500,00 Kč 4 234 516,58 Kč 100,00%

19 832 900,00 Kč 6 124 100,00 Kč 25 957 000,00 Kč 24 305 493,79 Kč 93,64%

16 722 600,00 Kč 1 025 100,00 Kč 17 747 700,00 Kč 15 420 235,55 Kč 86,89%

11 245 300,00 Kč 4 148 000,00 Kč 15 393 300,00 Kč 13 699 712,55 Kč 89,00%

27 967 900,00 Kč 5 173 100,00 Kč 33 141 000,00 Kč 29 119 948,10 Kč 87,87%

-8 135 000,00 Kč 951 000,00 Kč -7 184 000,00 Kč -4 814 454,31 Kč 320,20%

     

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 24 974,00 Kč 0,00%

Závěrečný účet obce Hrušky za rok 2009

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

Třída 5 - Běžné výdaje

Hodnocení hospodářské činnosti

Třída 6 - Kapitálové výdaje
Výdaje celkem

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Příjmy celkem

Třída 8 - Financování

Saldo: Příjmy - výdaje

Opravné položky k peněžním operacím

Třída 3 - Kapitálové příjmy
Třída 4 - Přijaté dotace

Třída 1 - Daňové příjmy

1. Údaje o plnění rozpočtu

Obsah:
Údaje o plnění rozpočtu
Stav účelových fondů

Hospodaření příspěvkových organizací
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Hodnocení majetku obce
Příloha účetní závěrky
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2009
Přílohy

Přehled poskytnutých dotací a transferů



369 000,00 Kč 0,00 Kč 369 000,00 Kč 369 057,73 Kč 100,02%

-2 248 700,00 Kč 0,00 Kč -2 248 700,00 Kč -2 248 752,00 Kč 100,00%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

10 014 700,00 Kč -951 000,00 Kč 9 063 700,00 Kč 6 669 174,58 Kč 73,58%

8 135 000,00 Kč -951 000,00 Kč 7 184 000,00 Kč 4 814 454,31 Kč 67,02%

*
*
*
*
*
*
* projekt. dokumentace - rekonstrukce osvětlení v ZŠ
*
*
*
*
*
*
*
*

 

2. Stav účelových fondů

investiční transfer DSO Čistý jihovýchod - sběrný dvůr 755 300,00 Kč

13 699 712,55 KčKapitálové výdaje celkem
73 780,00 Kč

158 762,45 Kčvýstavba veř. osvětlení - ul. Záhumenní, Na zahajce

431 772,00 Kč

pořízení výsuvného stožáru - JSDH

výstavba plynovodu - Na zahajce 748 483,00 Kč
výdaje na výstavbu sběrného dvora 29 423,00 Kč

pořízení zametače 55 692,00 Kč

1 421 285,90 Kč
66 640,00 Kč

pořízení hasičského automobilu
pořízení kříže u kostela sv. Bartoloměje
dokončení vozovky v lokalitě Zahajka
dokončení autobusové zastávky u KSC

investiční transfer DSO Region Podluží - turistická rozhledna 14 700,00 Kč

61 964,00 Kč

dokončení vodovodu nové RD mezi ulicí Polní a Na Kanadě
rekonstrukce sociálního zařízení v budově MŠ

rekonstrukce sportovních hřišť - ZŠ, Na zahajce

Financování - v rámci financování byl v roce 2009 dočerpán úvěr u WSPK Třebíč na inženýrské sítě v 
lokalitě Zahajka a na dlouhodobých úvěrech splacena jistina ve výši 2 248 700,-- Kč.

Zůstatek zvláštního účtu vedený u KB Břeclav,  zřízeného k tvorbě a čerpání, vykazoval zůstavek k 
31.12.2009 92 174,50 Kč. 

Úpravy a zvýšení nedaňových příjmů  byly v průběhu roku provedeny především u  příjmů z úhrad 
dovývacího prostoru a u příjmů za schálená věcná břemena s jednorázovým finančním vypořádáním.  
Naopak ke snížení příjmů došlo u § 2310 Pitná voda - fakturace vodného, což vyplynulo z převodu práv k 
provozování vodovodu na zřízenou příspěvkovou organizaci "Správa majetku obce Hrušky".

U kapitálových výdajů se neuskutečnil plánovaný prodej plynovodu, z toho důvodu byly kapitálové výdaje 
sníženy. Zvýšeny byly na základě příjmů získaných z prodeje pozemků, přijatých investičních darů na 
rekonstrukci sociálního zařízení v budově MŠ, pořízení požárního automobilu a obnovu kříže u kostela sv. 
Bartoloměje.

Dotace - mimo přijaté dotace dle schváleného rozpočtu obdržela obec Hrušky investiční dotaci z 
Ministerstva vnitra a z rozpočtu Jihomoravského kraje na pořízení hasičského automobilu, dále neinvestiční 
dotaci pro Jednotku JSDH za požární výjezdy a dotaci na výdaje spojené s konáním voleb do Evropského 
parlamentu. Přijaté dotace byly v rozpočtu ošetřeny v rámci rozpočtových změn.

4 948 394,00 Kč

4 841 712,90 Kč
91 649,30 Kč

154,00 Kč

Běžné výdaje - z důvodu nenaplnění plánovaných daňových příjmů, bylo v rámci úsporných opatření 
omezeno čerpání běžných výdajů  . Nenaplněné byly jak mandatorní výdaje, tak výdaje na běžné opravy a 
služby, na nákup materiálu a DDHM. Výraznou úsporu zasnamenal i plánovaný neinvestiční transfer pro 
zřízenou příspěvkovou organizaci "Správa majetku obce Hrušky", který byl snížen o 300 tis. Kč.

Sociální fond

Splátky úvěrů

U daňových příjmů došlo v roce 2009 k celkovému poklesu z důvodu finanční krize a to zejména u daně z 
příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti a daně z příjmu právnických osob. 

Přijaté úvěry a půjčky

Kapitálové výdaje - v roce 2009 obec nenakupovala žádné pozemky, z totodo důvodu došlo k úpravě 
položky 6130, neuskutečnily se ani výdaje plánované na změnu územního plánu. V rámci kapitálových 
výdajů byly z rozpočtu obce realizovány tyto akce:

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní úřadu (výkaz FIN 2-
12, rozbor čerpání příjmů a výdajů). 

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a vnitřní směrnicí pro tvorbu a použití fondu schálenou 
zastupitelstvem obce dne 10.10.2008 usnesením č. 9/21/08.

Fond rezerv
Prostředky minulých let
Financování celkem



 

 
 

 

3. Hodnocení hospodářské činnosti

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

Rezervní 
fond Fond odměn

Odvod 
zřizovateli

31 222,18 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč

-169 905,79 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

208 958,48 Kč 23 218,00 Kč 150 000,00 Kč

ÚZ Položka Poskytnuto Čerpáno

14004 4122 52 058,00 Kč 52 058,00 Kč

551 4222 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč

98348 4111 34 600,00 Kč 33 083,00 Kč

 4112 171 000,00 Kč 171 000,00 Kč

4121 226 750,00 Kč 226 875,00 Kč

14907 4216 2 500 000,00 Kč 2 500 000,00 Kč

17720 4216 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč

4 234 408,00 Kč 4 233 016,00 Kč

500 000,00 Kč

Obec Hrušky neprovozuje hospodářskou činnost.

Mateřská škola Hrušky

Obec Hrušky je zřizovatelem tří příspěvkových organizací - Mateřská škola Hrušky, Základní škola Hrušky a 
Správa majetku obce Hrušky.

Z rozpočtu obce byly zřízeným PO v r. 2009 poskytnuty neinvestiční provozní příspěvky ve výši:
* Mateřské škola Hrušky 980 000,00 Kč
* Základní škola Hrušky 1 000 000,00 Kč
* Správa majetku obce Hrušky

 

 

Tvorba fondu: 5% z hrubých mezd
připsaný úrok na běžný účet

Použití fondu: příspěvek na ošacení
vánoční balíčky - pro děti
příspěvek na dovolenou

příspěvek na stravování

92 174,50 Kč

5 000,00 Kč
54 000,00 Kč

124 905,00 Kč
580,84 Kč

 

20 000,00 Kč

Počáteční stav fondu k 1.1.2009 60 262,66 Kč

Celkem

3 832,00 Kč
pronájem bowlingové dráhy 10 600,00 Kč

Konečný stav fondu k 31.12.2009

bankovní poplatky 142,00 Kč

Dotace do rozpočtu obce za rok 2009 činily celkem 4 234 408,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 
v průběhu roku 2009 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány při finančním vypořádání za rok 
2009.

Poskytovatel Účel

Městys Mor. Nová Ves Neinv. dotace na provoz JSDH Hrušky

KÚ JmK Pořízení požárního automobilu

Ministerstvo financí
Výdaje na volby do Evropského 
parlamentu

KÚ JmK Výkon státní správy

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně

Finanční vypořádní příspěvkových organizací (pokrytí vykazované ztráty z rezervního fondu a tvorby 
rezervních fondů ze zlepšeného výsledku hospodaření) bylo schváleno radou obce dne 17.3.2010, zápis č. 
93. 

Pořízení požárního automobilu

Ministerstvo pro 
místní rozvoj

Dotace na obnovu kříže u kostela 
sv. Bartoloměje

Základní škola Hrušky

Správa majetku obce Hrušky

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů 
jsou založeny na obecním úřadu u účetní úřadu.

Ministerstvo vnitra

KÚ JmK Provozní výdaje JSDH Hrušky

Výsledek hospodařní 
celkem     zisk +/ztráta -

41 222,18 Kč

-169 905,79 Kč

232 176,48 Kč



Položka Poskytnuto Vráceno

5222 1 500,00 Kč 0,00 Kč

5222 5 000,00 Kč 0,00 Kč

5229 1 500,00 Kč 0,00 Kč

5229 1 500,00 Kč 0,00 Kč

5229 289 000,00 Kč 0,00 Kč

5329 803,00 Kč 0,00 Kč

5321 2 000,00 Kč 0,00 Kč

5329 63 250,00 Kč 0,00 Kč

6349 14 700,00 Kč 0,00 Kč

5329 587 725,00 Kč 0,00 Kč

5329 2 900,00 Kč 0,00 Kč

6349 755 300,00 Kč 0,00 Kč

1 725 178,00 Kč 0,00 Kč

Stav majetku k 1.1.2009
Stav majetku k 31.12.2009
Zvýšení hodnoty majetku

Přehled účetních pohybů majetku v r. 2009 - přírustek/úbytek:

Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Počítačové programy - knihovny

Účet 021 Budovy, stavby
Kanalizace - ul. Na Kanadě (dokončení u nových RD)
Vodovod - ul. Na Kanadě (dokončení u nových RD)
Veřejné osvětlení - ul. Hřbitovní (dokončení)
Veřejné osvětlení - část. ul. Hlavní
Veřejné osvětlení - Obytná zóna Zahajka (dokončení)
Místní rozhlas - ul. Hřbitovní 
Místní rozhlas - část ul. Hlavní
Místní rozhlas - Obytná zóna Zahajka
Plynovod - Obytná zóna Zahajka
Zhodnocení budovy MŠ - sociální zařízení
Autobusová zastávka u KSC (dokončení)
Komunikace - ul. Záhumenní střední část (dokončení)
Kanalizace - Zahajka (doúčtování poměrné části celkových nákladů)
Vodovod - Zahajka (doúčtování poměrné části celkových nákladů)
Komunikace - Obytná zóna Zahajka (dokončení)

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 10.6.2010 rozhodlo usnesením č. 6/31/10 o vrácení 
nevyčerpané části dotace ve výši 84 253,-- Kč Sokolem Podluží zpět do rozpočtu obce. Sokol Podluží 
nedodržel podmínky čerpání dotace na stanovený účel vymezený ve smlouvě o dotaci.

363 720,18 Kč
148 902,69 Kč

188 614,25 Kč

DSO Hrušky-Týnec pro stavbu ... 

Členský příspěvek

Investiční dotace

DSO Čistý Jihovýchod Investiční dotace

DSO Region Podluží

TJ Sokol Podluží

DSO Čistý Jihovýchod

Provozní dotace

DSO Region Podluží

6. Přehled poskytnutých dotací a transferů

7. Hodnocení majetku obce

Členský příspěvek

ESOM - energetické sdružení

Provozní dotace

Členský příspěvek

Provozní dotace

Sdružení obcí a měst jižní Moravy Členský příspěvek

Spolek pro obnovu venkova

Sdružení zdravotně postižených Kostice

Celkem

Město Břeclav
Výkon přestupkové komise v rámci 
veřejnosprávní smlouvy

Z rozpočtu obce byly v roce 2009 poskytnuty následující dotace a transfery. U dotací převyšující částku 50 
000 Kč je doloženo vyúčtování včetně fotokopií účetních dokladů pro čerpání přijatých prostředků, které 
jsou nedílnou součástí závěrečného účtu a jsou uloženy na obecním úřadu u účetní obce.

Provozní dotace

Příjemce

Český svaz včelařů - Mor. Nová Ves Provozní dotace

Účel

157 192 845,98 Kč
167 826 421,42 Kč

10 633 575,44 Kč

7 140,00 Kč

463 997,00 Kč

156 896,80 Kč
102 304,00 Kč

1 080 613,90 Kč
65 723,20 Kč

153 854,00 Kč
99 009,00 Kč

1 441 805,15 Kč
1 421 285,90 Kč

333 825,50 Kč
4 270 088,95 Kč

16 614 503,43 Kč



Účet 022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
Vyřazení movitých věcí - budova ZŠ
Vyřazení movitých věcí - budova MŠ
Pořízení hasičského automobilu - JSDH
Výsuvný stožár pro JSDH - pořízení
Zametač - pořízení

Účet 028 Drobný hmotný dlouhodobý majetek
Čerpadlo - (pořízení - OÚ) 
Odpadkové koše - intravilán obce (pořízení)
Somochodný víceúčelový stroj BSC (zůstatková leasingová hodnota - OÚ) 

Bruska úhlová (pořízení - OÚ)
Vánoční osvětlení (pořízení - OÚ)
Elektrocentrála (pořízení - OÚ)

Volební stojan (pořízení - OÚ)
Nákup vysavače Eta (pořízení - OÚ)
Kancelářské židle (pořízení - OÚ) 
Kalkulačka záznamová (pořízení - OÚ)
Skartovačka (pořízení - OÚ)
Vyřazení majetku dle inventarizace za rok 2008 a v průběhu roku - OÚ
Vyřazení majetku dle inventarizace za rok 2008 - knihovna

Držák dýchacího přístroje (pořízení pro JSDH)
Brašna - elektronářadí (pořízení pro JSDH)
Hák trhací (pořízení pro JSDH)
Žebřík nastavovací (pořízení pro JSDH)

Proudnice (pořízení pro JSDH)
Přetlakový ventilátor (pořízení pro JSDH)
Svitilna (pořízení pro JSDH)

Vyřazení majetku dle inventarizace za rok 2008 - sportovní areál - hřiště
Vyřazení majetku dle inventarizace za rok 2008 - hřibitov
Pořízení koberce do BABY clubu

Účet 031 Pozemky
Prodej pozemků
Nákup pozemků
Bezplatné nabytí pozemků
Změna hodnoty pozemků v důsledku digitalizace

Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Projektová dokumentace - rekonstrukce osvětlení v budově ZŠ
Obnova kříže u kostela sv. Bartoloměje
Výstavba hřiště - školní dvůr
Výstavba hřiště - Zahajka
Výstavba sběrného dvora
Výstavba veřejného osvětlení - ul. Záhumenní
Vyřazení zmařené investice - bytové domy Zahajka

5 798 394,00 Kč

2 584,00 Kč

Vyřazení majetku dle inventarizace za rok 2008 a v průběhu roku - hasičská zbrojnice

-10 099,90 Kč

58 000,00 Kč
1 190,00 Kč

-32 500,00 Kč
-158 815,50 Kč

73 780,00 Kč
55 692,00 Kč

6 338,00 Kč

1 990,00 Kč
15 540,00 Kč

66 640,00 Kč

5 950,00 Kč
2 474,00 Kč
4 410,00 Kč

12 332,00 Kč
1 288,00 Kč
5 080,00 Kč

-215 637,10 Kč

Volební urny (pořízení - OÚ) 

-1 640,00 Kč
Dýchací přístroje - láhve (pořízení pro JSDH) 62 300,00 Kč

30 916,00 Kč

5 000,00 Kč
1 200,00 Kč
1 309,00 Kč

18 231,00 Kč
Rozdělovač (pořízení pro JSDH) 6 664,00 Kč

21 063,00 Kč
39 270,00 Kč

-42 172,24 Kč

5 901,00 Kč

-15 421,80 Kč

17 802,72 Kč
-154 173,47 Kč

-60 174,18 Kč
0,00 Kč

431 772,00 Kč
40 782,00 Kč
21 182,00 Kč
29 423,00 Kč
44 504,00 Kč

-989 216,00 Kč



Vyřazení zmařené investice - rodinné domy Zahajka
Vyřazení zmařené investice - kanalizační přípojka kabiny na hřišti
Vyřazení zmařené investice - bilboard 
Zařazení na majetkový účet - autobusová zastávka
Zařazení na majetkový účet - veřejné osvětlení

Zařazení na majetkový účet - komunikace ul. Záhumenní 
Zařazení na majetkový účet - vodovod Na Kanadě-Polní
Zařazení na majetkový účet - kanalizace Na Kanadě-Polní
Zařazení na majetkový účet - Obytná zóna Zahajka
Zařazení na majetkový účet - Komunikace Zahajka
Zařazení na majetkový účet - veřejné osvětlení Zahajka
Zařazení na majetkový účet - plynovod Zahajka
Zařazení na majetkový účet - místní rozhlas Zahajka

Celkový pohyb majetku

- Čerpání příjmů a výdajů

V Hruškách 11.6.2010

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

Přílohy závěrečného účtu Obce Hrušky jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v Hruškách u účetní obce v 
úřední hodniny, tj. pondělí a středu od 8:00 do 17:00 hodin, v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 14:00 hodin.

starosta obce

- Výkaz o plnění rozpočtu
- Rozvaha

- Ukazatel dluhové služby

8. Příloha účetní závěrky

Zpracovaná příloha účetní závěrky ze dne 23 .2.2010 je obsažena v přílohách Závěrečného účtu obce 
Hrušky za rok 2009.

Josef Trecha

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2009

Přezkoumání hospodaření obce Hrušky za rok 2009 provedli pověření pracovníci odboru kontrolního a 
právního - oddělení přezkumu obcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Závěr zprávy: "Při přezkoumání 
hospodaření obce Hrušky za rok 2009 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků 
zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny. Plné znění zprávy o provedeném 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2009 je přílohou k závěrečnému účtu.

10. Přílohy

- Výroční zprávy zřízených příspěvkových organizací (včetně účetních výkazů)
- Vyúčtování poskytnutých dotací

- Příloha

- Závěrečný účet DSO Hrušky-Týnec
- Závěrečný účet DSO Region Podluží
- Závěrečný účet DSO Čistý Jihovýchod

- Příloha k účetní závěrce
- Výkaz zisku a ztráty

-522 944,50 Kč
-2 625,00 Kč

Zařazení na majetkový účet - místní rozhlas -219 577,20 Kč
-4 233 198,95 Kč

-55 335,00 Kč
-242 176,20 Kč

-586 322,50 Kč
-99 009,00 Kč

-188 460,25 Kč
-463 997,00 Kč

-1 852 622,70 Kč
-11 710 342,04 Kč

-259 200,80 Kč

10 633 575,44 Kč

-1 052 048,90 Kč



Zveřejněno:
* úřední deska Obce Hrušky

Vyvěšeno:

Svěšeno:

14.6.2010

* www.hrusky.cz


